



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Activos

31 de marzo de 2018

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	1,380,185,448.97
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	2,113,126,593.48
Cuentas por Cobrar Relacionadas	2,882,130,369.79
Otras Cuentas por Cobrar	3,161,563,159.93
Total Cuentas por Cobrar	8,156,820,123.20
Inventarios	899,720,547.96
Gastos Pagados por Anticipado	7,229,337.68
Total de Activos Corrientes	10,463,723,354.16

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	13,564,325,146.09
Depreciacion Acumulada	(3,828,828,880.16)
Total Propiedad Planta y Equipo	9,735,496,265.93
Contrucciones en Proceso	10,608,450,119.96
Otros Activos No Corrientes	517,031,260.10
Total Activos No Corrientes	11,125,481,380.06
Total de Activos	31,324,701,000.15





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

31 de marzo de 2018

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	13,835,645,199.90
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	2,517,358,756.25
Proveedores de Energía Eléctrica	1,730,481,314.58
Accionistas y Entes Relacionados	25,255,277,313.80
Otras Cuentas por Pagar	223,841,016.22
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	5,257,422,779.99
Otros Pasivos Corrientes	1,797,437,400.18
Total Pasivos Corrientes	50,617,463,780.92

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	2,194,394,587.86
Obligaciones Emitidas	9,804,151,706.29
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,331,150,868.96
Otros Pasivos No Corrientes	30,593,727,932.88
Total Pasivos No Corrientes	43,923,425,095.99

Total Pasivo

94,540,888,876.91

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Reservas	(2,675,163,378.74)
Aporte a Futuras Capitalizaciones	20,323,323,187.19
Resultados Acumulados	(81,278,440,868.38)
Resultados del Período	(2,826,917,016.83)

Total Capital

(63,216,187,876.76)

Total Pasivo y Capital

31,324,701,000.15





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE
Estado de Resultados
31 de marzo de 2018
(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	3,412,633,300.44
Venta de Energía No Regulada	7,714,979.87
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	1,375,126,268.19
Total de Ingresos Ordinarios	4,795,474,548.50

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	2,168,950,481.41
Compras de Energía Mercado Contrato	3,608,921,084.85
Total Costos de Ventas	5,777,871,566.26

Beneficio (Pérdida) Bruto 982,397,017.76

Gastos :

Operativos y Administrativos 1,631,667,026.79

Beneficio (Pérdida) Operacionales (2,614,064,044.55)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros 296,447,972.52
Gastos Financieros (1,101,683,626.17)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos (3,419,299,698.20)

Impuestos (142,401.99)

Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos (3,419,442,100.19)

Aportes del Estado Dominicano 592,525,083.36

Superavit (Déficit) del Período (2,826,917,016.83)

